ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
V/v phối hợp thực hiện công tác truyền thông

	 Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 12 năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận TQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- Các phòng, trung tâm thuộc UBND xã;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã;
- Trưởng thôn các thôn.

Thực hiện Công văn số 3959/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 15/12/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ, về việc phối hợp thực hiện công tác truyền thông tại Văn bản số 750/TTTT-TTĐPT ngày 08/12/2025 về việc phối hợp thực hiện công tác truyền thông;
Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm kính đề nghị các cơ quan, đơn vị Trưởng thôn các thôn phối hợp triển khai một số nội dung sau:
1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã:
- Tổ chức triển khai công tác truyền thông trên hệ thống truyền thông của xã các nội dung về: Giá trị cốt lõi và Phương châm hành động của Bộ Khoa học và Công nghệ; các quan điểm, định hướng của Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng.

- Rà soát và sử dụng thống nhất, chính xác nội dung “Giá trị cốt lõi và Phương châm hành động của Bộ Khoa học và Công nghệ” trong các tài liệu, ấn phẩm và hoạt động truyền thông của đơn vị. Trường hợp có nhu cầu sử dụng logo của Bộ Khoa học và Công nghệ, đề nghị gửi công văn về Trung tâm Truyền thông Khoa học và Công nghệ để được cung cấp bản logo gốc, đảm bảo chính xác, tránh sai sót trong quá trình sử dụng.

- Nghiên cứu các bài viết về các quan điểm, định hướng của Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng nhằm vận dụng trong công tác xây dựng kế hoạch, triển khai nhiệm vụ, truyền thông, quản lý và điều hành tại đơn vị, địa phương về phát triển khoa học, công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

2. Các cơ quan, đơn vị, trưởng thôn các thôn:
Tích cực tuyên truyền các nội dung liên quan đến lĩnh vực khoa học và công nghệ theo đề nghị của Trung tâm Truyền thông Khoa học và Công nghệ, Bộ Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 750/TTTT-TTĐPT ngày 08/12/2025.
Tài liệu đính kèm: Văn bản số 750/TTTT-TTĐPT ngày 08/12/2025 của  Trung tâm Truyền thông Khoa học và Công nghệ.

Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã phối hợp triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- CT các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Tiến Định